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Drobné zprávy české i ilovaniké
— Vi ZnojmA na Mornvř re

t

í Zóosltfchvhotíj
druluho dm trly ve tstfedu asi u

půl dcmite ImmI dopol U (""cšíioví-r- e

dohonil ho nenutiý aí 321etý

ryiiivý mní který měl pokud
mohl l'ukloj [tiriivati řerné

spodky a i"''nn"i pláštěnku u

přidružil k nčuiu KdyA došlí
k lesíku tvaru ihmII(íii)iI'Iu umu

li b si trochu odpočinou I'o

klup poutaví
- kos vedle ( n

chtěl i udělat riemlu Sotvu to

iienámv' ' il vytáhl kupiy
"sportku'-- ' n iiI jí poklopoví
kt-r- s i!rk"7uiíitt ji přijal

alil Air sotva nsi ihk (! a

wnil pocítil i ho přemáhá ji- -

- I íl

droben operací a nrdee inu npšito

Lékaři však nedoufají v jeho
uí poněvadž byl na kliniku

převezen již velmi vykrvácený

Pavouk příčinou imrtl — V

Kumhtirku nedělo pospolu několik

ediiíkú pří př wfddavep Jeden t
nich prohodil ku svému houscJu:

"Ty dnen je tomu rok —- teď ti

to mohu říci — spolkl jsi % chle-

bem také pavouka" IhMniku u- -

léhilo se pfi té vzpomínce tak tu

volno ře musel jídla zanechat i

llrzy pak oneiiiocml a tří ne

déle na to emřel Neuměný iněl

utkvělou myšlénku ze má pavou
ku dosud v žjiludku

Trafícká imrt — Pne 17 října
zemřel v Jtřezovýeh lluráeh hor

nik l'r Pušek horlivý katolík a

známý zpévák v tub e procesí

prosebných prúvotbi při nichž se

zbožné modlíval Jeho trairický
skol) Vzbudil všeobecnou Soli

stťiist Pušek vyšel ves'ředu
do lesa na houby Když se

nevrátil vypravilo se každého dm

nékobk lidi do lesa ab všecko

pátrání po něm bylo marné Te

li -- -

KARO SYRUP
¥ E_VELMI DOBROU KRMÍ pro télce pracující muí a

zeny a pro rostoucí dítky Je plný výživných látk

Žádejte svého groceristu o Nový druh KARO (extra qua-lity- )

Je clstý Jako pravý med a mA delikátní příchuť

prve v neděli dopoledne vyšel ji

stý hosMdář z Orlova se psem do]"v"" PPn'rti ve vysi miiiomi Ko

nóli ni" ztiaéný toZemkový nnj trkk bsu IVk zaběhl na i

Vik tái fiirt M

Velké krabice

ini

10c h 15c

fiestatřicet let v obchodu i pt

Oiiiuhn Ncbr

1 Piana na mírné splátky!

Jsou to plana zaručená

Any je rekord
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Nezdařený avlatícký pokui na

Iftiátí vjrcoémikém l'ř' lru
Hlit'káíti% h' zri tato n tý-

ká ' íni SMllti:k lul nrrh

Kluit8 lifltr ijrnAin'litt dul
"aviuUka" takto muikrumým po- -

Volíliífll "lllio-lr- iUí i'i!ru"
ÚKfirrhy n h% avmtikú ne-

dal)' i[áti a jrri hi umíud fv v

tomto (tfiiini didiiídi k[ roviuž vy
žUHMiiiiitií b ló vy Srtt rojil to
ti křídla ji'd2 hylinoii kíIdu mí

ly být tohy a ru-- f "avintikaM

oznámil ['nixkrmu kitrriti '
j

j trh'ť'n iNMliiiknoiiti na
i i i t i i '

juKiim' Ktyí mu iK)siavi ut-rv-
-

nou tribun) a rorutrn hitjii-- t

slhy iiťy při -tdl na

2flll Kotltnrrillin V jídlo ifitcti

cídí j't pi"l jorvuí iviihkv

ím!jkv (!0K kladin" nic n iú

í hlíuiii n dříví k p"i-tivii-
tri-Imn- y

ly ly!y druhA jíitl ídlo "avi-atiku- ''

sficilm ('!ni lninifani a

jjIíhIiIii dn kť-r- ř lyl' odintn

"auafika" idiytit Tni Niuhtattl

a tak dil vt středu din- - l'i řij
na k f'itiM'itii'inu pokiíMii

viak v dějinách aviatiky upoán
" Aviit jk" vysmikal kc iih

š'í't-1'lil- l jrllO jNUllOrldk V)'(lfh 7!l

llilil křidla p"tii(dd jr "(m1ví'iih-m- u

vil!ifh(iplav'i " upevnit l'ři
juddedii do lilouhky asi I metru

ztratil "avíatik" kurů koncéio'

Viak pnvzbllrlí nk řikelil drlte
In plachty odhodlal mi-

- k li-t-

ď'dna dví' válel "a-viatik-
"- — a již e

h polátnanýrni křídly na
zemi jflo prekvaitcid diváci ih-d- r

1

plachtu luti pevné — Nu

ifř:í skdiiéd jxtkus jenom troeltoii
odři-nii- i ria loktech ji knlennu Se

lhal li iimtor éi !yla li jiná po-

rucha v letadle "aiatik" neti-(la- l

Jest víak jUto že jnkisy
odlotl na ddm neiirciťni ("'iper

ný fo1nřfraf-aniat('- r na letišti e

nacházející jMíí'!il dva wumky
kteiN' pravdivuHt této produkce
zaniřtijí
Z Národní rady české — Ku

pracím pro nové obdohí ]Miruiuí'ti
odborů Národní nuly éeké zvd
Iií byli do přeilHcduietVu v odbo-

ru státoprávním pp jtoslanee
dvorní rndu dr Jaromír Celnkov

ký předKedou poxl J K dr Ie
Fort vrchní ředitel dr K Mattuš
a přÍHedíeí zemského vyhoní To

žďárský míHtopfodxrdy v odboru

pak jazykovém pp jhs1 dr Ka-

rel Haxa předHetloii posl dr Ivl-war-
d

Koerncr poal dr Luboš de
řábek a dr Ladislav Valenta

oiiloru - Vzhb-d- t iu

k významu jaký-
- má vystěhovale-rtv- í

pro národ náš UHiichl s- -

odbor Národní mdy ée-k-
é

impořádaíi anketu o "hIíZ-ii- i

vystěhovalectví a rozeslal m tím

úéejeiii v tVrvtiit letošního roku

podrobné dotazníky k ádoxtí m
zaslání odpovědi im uvedené o

tákj Mnoho odovéilí s

důležitými návrhy ú šb

přen tť VÍak tiele iOHild dišlý
materiál považornti & njilný

dá proto Ni rodní rada íWká aby
adresáti dotyfní olpivédé]i na do-

tazníky tyto í v korporacích j

xvlAítní poradé n předioeny h o

t rukách) !H je 1 ikté ptdtud
možno ftejdří pro diUí práce
xafiraníénlho jejího odte ni pro
přípud riUtnoti hulil j sté do-Páfi- o

pro vý!ik doíaiídku NA-rolf-
il

raM íeik v Vrutů 'Vdi-kv- t

ul i 20) i

Voi#m uimrřn — 7 níM'
bi llrod t í Hjto — Těchto hh

Jt ! '('Ibti í hU'ý
' h din J1M f

fi trrd !' "I t lt"jl'J
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Jsou zhotovena z Walnut oak aneb mahagonu Pikni
na každém

Mírné měsíční splátky anebo za hotové

Obehraní niana a varhanv velmi lacino Doniita il o ka

mřel profesor ěcske y

uuiverMÍty v Praze vyni-

kající právní historik ěeský dvoř-n- í

rada dr Jaromír Panel který

napsal řehni řadu výborných roz

prav
-- - V Prné bude příštího roku

odhabn krásný jNimník slavného

českého skladatele 1'avhi Křížkov- -

ského
— - V letošním zimním období

dalo se na Karlo- - Yrdinatidově

rsité xapsiiti 20is posluchačů
-- - Knima pestinová při svém

koncertu ve Vídni dne 21 října
slavila tiskařem Nedbalém ve-- I

ké triumfy ve velké dvoraně

"Hudební společnosti"
~-- Slavnv maur mistr

Alfons Mucha meškal v poslední
iobé e svém rodišti - v lvauěi-cíc-

na Moravě
- Odkaziiii nedávno zemřelé

ho svého příznivce f"'eská nkade- -

lilie pro sloVesliiis' Vi-d- a lllilétll

bdila přes milion korun Sta-

vební riota Wiehl jí odkázal celé

své jmění na hotovosti a v cen-

aty z toho byly

přírodní technické
v ey

Pik- října po sté již byla
v Praze provozována Kovařnvieo--

a opera " Psohlavci" 'ohu Ko

iny měl v rukách sám Kiip I l!u
rřai

1'raská konservatoř hudby

lií tímto školním rokem pipt--11-

své stoleté trvání Velmi

šťastně a rychle rozluštěna byla
otázku umístění éistalu Staré

místnosti které naprosto nevyho-

vovaly nalézaly se c filiální bil

dové v Kotivikté byly přiloženy
do pronaja'ého douui v Křížovni-

cké ulici v bezprostřední blízko

stí Rudolfina Zde umístěny jsou

řiditelná kanceláře učebny
oddělení a cuéeni

orkestrální V Rudolfinu jest nv

id varhanické oddělení a iéveckí
Lřr dméty - V malé sále cuéí

kušebldm ieiištii

— Při stém vvroěí narozi-ni-

Karla Havlíčka 1'orovského v

Praze bude odhalen jeho pomník
— Pásník dramatik iiovidlista

a roiiiánopisce český IV X Svo-

boda slavil v minulých dnech své

Abrahámoviny
- Architktonieky krástiá fl

památná radnice dzenská byla
konečně po dlouhém úsilí a bedli-

vém studiu opravena fJrařlita

jsou prací prof Kouly

Taje lučby
Krásná věda zvaná luébít čilí

chemie odkryla mnohé vlastnosti

bylin jž po všechny věky přede
šlé byly zahabny tajemstvím

též jaké jsou v byli
mích součástky jež mají léčivé

vlasllos'i a dovedla je odloučili
od součástek iieinnjieíeh účinku

žádného Naučila nás jak máme

spojovati byliny by přinesly tělu
našemu iiej vetší účinek Krásné

spojefd takových bylin v pravém
množství představuje TrÁierovo
Léčivé Hořké Vino V novém !

Žclí svém jest Zajisté I Vědeckého
stanoviska bkent n%i dokoná

lýto J' st také jediným ?k zva-

ným "hořkým vímm" jl bylo
našj vládou uznáno # k Uiio
v ehorohii h znívi' í soustavy ne
Ifi i dé roVlHl ř:ebof ipojllje é

éi liílf choří f lil"rh éintj tútit
Velí j h sibn áld Jst výboř
Iívih pr i ( huti k jídbl id líži I

[o jídle krkání kotíc pé nt
hflO ! t'i lili') )'t Mt !

d i h„i i ! i
ti j %
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! AHOSPECO
I 1513 Douglas ulee OMAHA NEB

ru i hlavu na k' n a

UntnVtk nl - - Trolnidiv m- - n%

a v IhuIihv ith!il - hruui
„„„ v Hiln--htují- í mu

a i IIÍMI také koš Se vša-lll- t jdto
s n ini dále Mvridiník 'i stříbrné

budníky e f ctik-i- 1'oklup roz

bthl r hind liit ť du Hluboké k

éffnirtVII T Jíl!" e nicij Jii lu- -

plčř hiicd 'iii'!it ale diitud bez-lcilii-

di- - to dle všclio prol-

ínaný žlučím který a Úéi-b-i-

Hiiašíhii obipovárí lidi nu

áxitbí c "fcpiirtknmi" napušté-iivni- i

néjabýiii nxpi i í n i pro-xt-

liliem niidi jciliinii tonáuiil
H pak ukradl i 1'oklopii

Dozvuky bouřlivého výjevu —
"

xolnitll din- - :i écrwiícf večer
roxířilii mc Král Vitihral'di
zjirávti že ii k n á '!!" "l !ínnky"
fNilubiji pnx kíil tvn jliiapuc
muže tuk i musil býti od-

vezeni ďi VŠ ibcellé (lelIlM t))ee
Zll ehvill ni't odéloMlIa jeden
nwiéiii'rli již mřel 'iii'-- však

xe ucpu' rdil a Cely" připad po-

vstal i notné — ipiéky lfvi přá-

telé ITletý Arntdd Suelior a "_}le

ty diM'ř CiIimt šli vinárny a v

rojařeném hfnvii nnpadli pdi-i-xt-

Filipa ktfrý je niipomíiial by

knejiiilleí licobtéovali xi'be

ohnuié policista tíixil šavli a ba

zratdl Tím byl din zást iipiun
pinliift k bouřlivý in projevům
l'í'í'iid byl vyšetřován nejprve u

trestního Koudu pro zliě:u veřej-
ného násilí a když zjistilo že

oba hýli úplné opilí byly spisy
postmipeny viiKiliraibkému u

soudu pro itíháii5 dle

parairrnfu 02 i tr zíik Somb e juni
Loss odmiiiilil Sochora ku jkuté
do korun a ('imra du vězení na
M dny x postěni Také obchodník
Scifnith který ne mísil do vý-

konu stráže byl 0'ls'iiizcii do v

na dny

Dynamitová patrona v uhlí —

V Ihiiiersdorfu 11 1'rydlliřldit sklá-

dali zřízenci firmy K Heintsi hcl

vaiíon uhlí 1'niska Když již tři
povozy lyly naloženy a jeden
dělník nakládal zbytek narazil
loputiiu na dyniiinitovou patronu
skrytou v uhlí Nastal vybindi a
di Inik byl těžce zraněn na rukou
Vy i třuvání ZfiVedenn

Nileí mrtvoly (nc 21 října
byla naleeroi rolníkem Jos

v Petrové ii Jílového v

lese liubí mrtvola llsi ó"de'ébo o

běíi'li mlíe ill)é ti'lSé koii- -

strukee krátce přistřihnutého
pi'oíebéb'ho vbmii n počínající
pb ši Mi Cí le prošedivělého Ollsll

tmaj'ei oéí jí zdravích zubů Po
lékařském ohledáni drem Holi- -

Italem ř Jílového byla mrtvol
d pmwna do iitárnice v Jilovém
Ib výpovědí iéksřivy ViíiIi tm
MiHUiU jl fti tři i!iy
Zabit V dolt Stí Ko ivé

bde v IVtrvabL' ml ' bvl horník
íeifrjniký f ř í m šJo tdodným
I niv 4li Ol 1 - jiíl p t f dííxpé- -
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kra ji lesa a z jeho štěkotu poznal
hox podář že peS něc zvláštního
nalel Se k místu kam jej pes
vedl a tu nalezl ubohého Pušku

j ležícího na zemi Ranila jej nirt
vire neboť trpěl srdeční vadou a

celveh iest dní ležel ubožák bez

pomoci v lese na místě katu zříd

1i kdo zašel H kde bo proto také

n kilo i i bb-da- l Strana těla mi

které po celou tu dobu bez vlády
ležel byla úplné- omrzlá Pyl při
vědomí de mluviti nemohl l?yv

dojnvin domu byl hned zaopa
třen sv svátostmi a druhého dric

zbožné skonal jako žil Smrt je
ho oplakává vdova a pět dětí

Jak zámečník Fabianek strašil
Nedávilo odešel Ze ?dáriié u Hoj

kovic na Moravě počestný mistr

echu klempířského l"r Fabiaiiek

hi práci Cestou však otiemuenél

a byl lopravn do brněnské ne

mocníce I0K SC sllls ain o

ztiánil zené kde leží a po třech
éí čtyřech dnech ubíral se domu
éil a zdráv Stavil se cestou po-

pil ří a v noej tluče na dvéře své

ho domku volal: "Zeno otevři to

jsem já!" Ale žena nic Místo

rachocení klíče ozývají se z dom-

ku úpěnlivé modlitby Mistr neví
co to je chvátá k Vlisedúm ale

tmu by ne mu málem vedlo právě
lak Ráznost! svou přiměl hoiisc
da že otevřel a třeba se stra-

chem třásl sdělil mu co se stalo
Brněnská pohřební společnost te

leuiílfovilbt Kahilitikové Že její
muž zemití ať jí sdělí jakv mu

vystrojí pohřeb Kubiarková dě
ti i kdo mohl 1 vesni e chystal se

na zítíí do Hrna bodrému mistro
'V ha pohřeb hl o půlnoci Vt

bianek je tu Vlastní žena byla
přesvědčena Že 'O je duch a ne

bít soused') kteří se jfft živého Ka- -

biin ka zaručili sotva by jej před
ÍCidíH b domku pustila Mistr

se srdečné zasmál své straší-

dctlc "doe

Vyloveni mrtvola technika —

Nedli! nov ométskA nápbnky
byla "l!vy vytažifin mrtvola

i bo mladík I mrtvoly
nálezci bii?imcň f! jméno pn
S!l IH hernie řeské VVsoke Žkrt

IV t" í í ké Vladimíra Vojtíška
? IT i'1!" dáb siř p-- zr- -

délko ti 'dudka e í hal Mrtvo
U c " lvř na do útfii pro
' ' dv u Teebrnk Vijtli k

bvl !n ( řfjio pdiři i án
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